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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,681,470.00 1,228,150.26 10,412,639.7411,640,790.00

5,827,200.00 869,741.52 4,957,458.48Sueldos Básicos 5,827,200.00

356,000.00 0.00 345,000.00Decimotercer Mes 345,000.00

356,000.00 0.00 345,000.00Decimocuarto Mes 345,000.00

218,400.00 16,770.00 201,630.00Contribuciones para Seguro 
Social

218,400.00

63,187.00 0.00 63,187.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

63,187.00

105,169.00 0.00 105,169.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

105,169.00

3,156,392.00 341,638.74 3,761,073.26Jornales 4,102,712.00

599,122.00 0.00 599,122.00Compensaciones 599,122.00

0.00 0.00 35,000.00Contratos Especiales 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,322,522.00 145,399.19 3,790,059.493,935,458.68

380,000.00 54,746.49 325,253.51Suministro de Energía 
Eléctrica

380,000.00

12,522.00 17,220.00 45,302.00Agua 62,522.00

20,000.00 1,085.21 18,914.79Telefonía Fija 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

50,000.00

100,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

20,000.00 2,279.32 17,720.68Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

30,000.00 2,087.79 27,912.21Servicio de Internet 30,000.00

65,000.00 14,080.00 80,920.00Pasajes Nacionales 95,000.00

55,000.00 4,500.00 50,500.00Viáticos Nacionales 55,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

1,000,000.00 30,520.37 1,858,476.63Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,888,997.00

100,000.00 18,880.01 81,119.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

0.00 0.00 73,439.68Limpieza, Aseo y Fumigación 73,439.68

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

0.00 0.00 635,500.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

635,500.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,775,000.00 88,873.33 6,132,506.246,221,379.57

50,000.00 23,077.26 103,922.74Productos Alimenticios y 
Bebídas

127,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

30,000.00
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10,000.00 1,090.00 8,910.00Elementos de Ferretería 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

100,000.00 8,611.48 141,388.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

220,000.00 220.00 219,780.00Repuestos y Accesorios 220,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Gasolina 35,000.00

30,000.00 0.00 55,000.00Diésel 55,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

2,500,000.00 0.00 5,164,245.98Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,164,245.98

2,500,000.00 0.00 10,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

10,000.00

0.00 55,874.59 29,259.00Tintas, Pinturas y Colorantes 85,133.59

85,000.00 0.00 85,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 85,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,346,219.00 2,337,291.48 24,976,230.1627,313,521.64

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

0.00 0.00 400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

5,300,000.00 345,000.00 4,710,200.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,055,200.00

0.00 430,987.26 0.00Viviendas Populares 430,987.26

6,826,219.00 1,561,304.22 19,646,030.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,207,334.38
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,906,789.00 866,518.78 10,368,196.8211,234,715.60

7,641,692.00 630,285.26 5,122,889.34Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,753,174.60

6,465,097.00 203,633.52 4,577,907.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,781,541.00

800,000.00 32,600.00 667,400.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

700,000.00

46,032,000.00 4,666,233.04 55,679,632.45Total: 60,345,865.49

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2019Fecha del: 31/03/2019

USUARIO: LUIS.CARRASCO
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

06:53 p.m.
31/10/2019

AMAPALA, VALLE

31/10/2019 06:53:37 p.m. 4


